Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 316/2025

Requer informações sobre
possibilidade de instalação de
conjunto semafórico no cruzamento
da Avenida Pérola Byington com a
Avenida dos Bandeirantes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o trânsito é intenso no cruzamento da
Avenida Pérola Byington com a Avenida dos Bandeirantes, principalmente nos
horários de pico;

CONSIDERANDO que é de conhecimento deste vereador que,
no referido local, em breve será instalado uma unidade da rede atacadista
SAVEGNAGO, a qual irá trazer um maior fluxo de veículos no acesso e saída
das dependências deste empreendimento; e

CONSIDERANDO que os gestores municipais precisam
desenvolver políticas públicas e ações que visem melhorar a vida do cidadão e,
portanto, é importante planejar e promover mobilidade urbana no local, com
segurança e fluidez no trânsito.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Há planejamento para a instalação de conjunto semafórico no
cruzamento da Avenida Pérola Byington com a Avenida dos Bandeirantes?
Qual a previsão para sua instalação?

2º) Caso não haja planejamento ou interesse da Administração
Pública em instalar conjunto semafórico no aludido local, informar as razões
que levam a esta decisão.

3º) Com a chegada da rede atacadista SAVEGNAGO, que em
breve iniciará obras de construção no local e posterior atendimento aos
clientes, a Prefeitura irá promover alguma alteração no trânsito?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2025.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
18

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
3:

27
 -

 C
H

A
V

E
: E

U
40

-D
V

W
7-

T
5P

S
-J

5U
0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EU40DVW7T5PSJ5U0  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: EU40-DVW7-T5PS-J5U0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
18

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
3:

27
 -

 C
H

A
V

E
: E

U
40

-D
V

W
7-

T
5P

S
-J

5U
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EU40DVW7T5PSJ5U0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EU40DVW7T5PSJ5U0
		2025-06-02T14:27:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura